2015年 1月吉日

学会員の皆様

 人を大切にする経営学会会長（法政大学院政策創造研究科教授）

                              坂  本  光  司

第 2回 人を大切にする企業現地研究会の開催について（ご案内）

  時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

  本学会の事業活動に対しましては、平素格別のご配慮・ご協力を受け賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、人を大切にする企業現地研究会の第 2回を下記により開催いたします。

今回、研究・視察するのは、大阪府大阪市に 3店舗、フランスのパリに 1店舗のフレンチレストランを有する「株

式会社クロフーディング、有限会社ル・クロ」になります。

 ル・クロは、2000年（平成12年）のフレンチレストラン「ル・クロ」設立を皮切りに、「ル・クロ・ド・クロ」、

レストランウェディングのできる「ル・クロ・ド・マリアージュ」そして 2013年（平成 25年）にはパリへの出店

を果たしたレストラン事業等を行う企業です。

 ル・クログループの理念に「お客さまの喜びは私たちの喜び」を掲げ、設立以来、「本当に大切な人をもてなす

気持ち」を忘れることなく、お客さまへ大切な人との「今」という温かいひとときを提供し続けています。

 その思いは社員にも向けられ、一度、店を辞めたものの、他の店舗や他業種で働いた後、やはりル・クロで働き

たいという元社員に「何かあったら、いつでも戻ってこい」と温かい言葉をかける「出戻り社員歓迎」の経営方針

をとり、実際に、「またル・クロで働きたい。黒岩社長と働きたい」と戻った社員は全社員の約 3割になります。

 黒岩社長は自らを「人に喜びを与えるオーナーシェフ」といい、お客さまの幸せと社員の幸せを願う経営をぶれ

ることなく続けているのです。

その経営の考え方・進め方は、「人を大切する経営学会」が模範とすべき、研究すべきものであると確信をして

います。奮ってご参加下さい。なお、人数に限りがありますので、今回の参加は、先着順 80名とさせていただき

ます。裏面申込書もしくはウェブサイトにて、お早めにお申し込み下さいますよう、お願い申し上げます。

記

１．開催日時

２０１５年３月２日（月）13：30 ～17：30

２．研究視察企業

   株式会社クロフーディングが経営する結婚式場 「ル・クロ・ド・マリアージュ」

      所在地：〒5400012 大阪府大阪市中央区谷町2-2-22 NSビル 2F

代表取締役・オーナーシェフ：黒岩 功 氏

設 立：２００２年  従業員数：４０名  売上高：４．５億円（2013年現在）

主業務：レストラン事業・ブライダル事業他

      特 徴：お客様の８０％がリピートする奇跡のレストラン

  ３．内 容 経営者の講話、食事、店舗見学、質疑応答（詳細裏面）

       13：15       「ル・クロ・ド・マリアージュ」店 現地集合

       13：30 ～ 14：00 坂本光司学会長 情報提供

       14：00 ～ 15：15 田中雅子帝塚山大学教授コーディネートパネルディスカッション

    パネラー 大阪経営者の方々と士業、大学教授 数名

15：30 ～ 16:15 黒岩社長の講話と質疑応答

16：15 ～ 17:30 食事をしながらの質疑応答

以上

●辞めた社員がまた戻ってくる／お客様の８０％がリピートする奇跡のレストラン

―これまでに 7,000社以上の中堅・中小企業を訪問した坂本会長が認める№１企業―

・理念“お客さまの喜びは私たちの喜び”

・Le Clos（ル・クロ）＝人と夢を育てる畑

・出戻り社員大歓迎。一度辞めた社員がまた戻ってくる

・お箸で食べるフレンチ。掘りごたつで食べるフレンチ

・究極のレストランウェディング。ゲスト自身が料理を選べる

・追求するのはキャリデ・ブリ。価格以上の満足度をいかに与えるか

日時■2015年3月2日（月）  13：15 集合 17:30頃 解散

●集合場所／ル・クロ・ド・マリアージュ

大阪府大阪市中央区谷町 2-2-22 NSビル2F

●解散／ ：17:30頃 同店前

 下記申込書にご記入の上、人を大切にする経営学会あて

ご送信下さい。

ウェブサイトからのお申し込みも受け付けています。

●定 員 ８０名（定員になり次第締め切らせていただきます）

●締切日 ２０１５年２月２０ 日（金）

●参加費 参加者１名につき１０，８００円（税込み）

●参加費振込先

三菱東京UFJ銀行 池袋東口支店  普通口座 0188341 口座名 人を大切にする経営学会 佐藤和夫

＊キャンセルのご連絡は開催日の 1週間前までにお願いします。

それ以降のキャンセルや当日ご連絡のない場合のご欠席につきましては、参加費のご返金はいたしません。

●主催／申込先

〒102-0073 東京都千代田区九段北1-15-15 瑞鳥ビル2Ｆ 株式会社イマ-ジョン内

「人を大切にする経営学会事務局」担当：藤井、水川 電話：03-6261-4222  メール：info@htk-gakkai.org

ウェブからのお申し込み：http://www.htk-gakkai.org/活動案内/

ＦＡＸ番号：03-6261-4223

ｸﾛﾌｰﾃﾞｨﾝｸﾞ（大阪府大阪市）  企業見学・経営トップ講話

申込要領

人を大切にする経営学会 第 2回優良企業研究・見学会

■スケジュール概要

13：15 現地集合

「ル・クロ・ド・マリアージュ」

13：30 情報提供

14：00 パネルディスカッション

パネラー：大阪の経営者の方々と

士業、大学教授 数名

15：30 黒岩社長の講話

16：15 食事をしながらの

質疑応答

社員・お客様に支持され続ける、そのわけを語る

【株式会社クロフーディング】